CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 101/2025

Senhor Presidente,

Considerando ser necessário que a Prefeitura Municipal informe os valores
pagos a título de RPV e de Precatórios, inclusive a título de impacto financeiro
orçamentário.

Requeiro à Mesa, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de
Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que encaminhe documentação e
responda aos seguintes questionamentos:

1- Encaminhar os RPVs pagos no ano de 2024, incluindo valores detalhados.
2- Encaminhar os Precatórios inscritos/lançados e pagos no ano de 2024, os

inscritos/lançados e ainda pendentes de pagamento, incluindo valores
detalhados.

3- Em caso de aumento do valor do RPV dos atuais R$ 10.000,00 para 115
UFMs (R$ 16.090,80), qual o impacto financeiro nas contas da Prefeitura
para o corrente ano e nos 02 anos subsequentes?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 30 de julho de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

10
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

0:
10

 -
 0

C
63

-G
Y

4U
-S

S
0D

-7
30

B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 30 de julho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0C63GY4USS0D730B, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0C63-GY4U-SS0D-730B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

10
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

0:
10

 -
 0

C
63

-G
Y

4U
-S

S
0D

-7
30

B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0C63GY4USS0D730B
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0C63GY4USS0D730B
		2025-07-30T10:10:55-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura